



MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 0.010.000906



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Secretário Municipal de Administração e Planejamento do(a) MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 13/2026 referente à *REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA E SOB DEMANDA DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : C P DOS SANTOS CONSTRUTORA MACAMBIRA - 53.975.081/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	200,00	HORA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 379,17	R\$ 75.834,0000	R\$ 379,17	R\$ 75.834,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, POTÊNCIA 268,2 HP (200KW) A 2.000 rpm, OPERADOR, MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL PORCONTA DA CONTRATANTE.										
2	600,00	HORA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 341,19	R\$ 204.714,0000	R\$ 341,19	R\$ 204.714,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: LOCAÇÃO DE MÁQUINA PA CARREGADEIRA, POTENCIA LIQUIDA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL MAXIMO DE 18338 KG. OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL PORCONTA DA CONTRATANTE.										
3	500,00	HORA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 325,83	R\$ 162.915,0000	R\$ 325,83	R\$ 162.915,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: LOCAÇÃO DE MÁQUINA RETROESCAVADEIRA, POTÊNCIA 96 HP (72 KW), PESO OPERACIONAL 7,488 KG, CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO 30,26 KN. OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.										
4	3.000,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 12,00	R\$ 36.000,0000	R\$ 12,00	R\$ 36.000,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM PRANCHA 3 EIXOS REBAIXADA. OPERADOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO PORCONTA DA CONTRATADA.										
5	3.000,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 12,00	R\$ 36.000,0000	R\$ 12,00	R\$ 36.000,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM PRANCHA 2 EIXOS REBAIXADA. OPERADOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO PORCONTA DA CONTRATADA.										
6	600,00	HORA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 255,00	R\$ 153.000,0000	R\$ 255,00	R\$ 153.000,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAÇAMBA TIPO TRUCADO, POTÊNCIA 280 CV, CAPACIDADE 14 M³. AS DESPESAS COM OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. AS DESPESAS COM COMBUSTÍVEL PORCONTA DA CONTRATANTE.										
7	100,00	HORA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 295,83	R\$ 29.583,0000	R\$ 295,83	R\$ 29.583,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA CX220B EQUIPADA COM ROMPEDOR HIDRÁULICO, TAXA DE IMPACTO 350 500 RPM, PESO OPERACIONAL 2018 KG. AS DESPESAS COM OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. AS DESPESAS COM COMBUSTÍVEL PORCONTA DA CONTRATANTE.										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Fis. Econ. R\$ Rub:
8	1.500,00	HORA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 228,01	R\$ 342.015,0000	R\$ 228,01	R\$ 342.015,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA, POTÊNCIA 105 HP, 400 - 1400 NM / RPM, TRAÇÃO 4X4, EQUIPADO COM GRADE ARADORA INTERMEDIÁRIA 20x26 E CAÇAMBA. AS DESPESAS COM OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. AS DESPESAS COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE										
9	400,00	HORA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 200,00	R\$ 80.000,0000	R\$ 200,00	R\$ 80.000,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO, COMPACTA, CABINE SIMPLES E CARROCERIA, CAPACIDADE PARA DOIS PASSAGEIROS, KM LIVRE. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA										
10	400,00	HORA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 153,35	R\$ 61.340,0000	R\$ 153,35	R\$ 61.340,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO F 400 OU CAMINHÃO LEVE, TARA ATÉ 4000 KG, CARROCERIA DE MADEIRA TIPO ABERTA, KM LIVRE. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado: R\$	0,0000 %	R\$ 0,00	
					R\$		1.181.401,00			
					1.181.401,00					

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.181.401,00	R\$ 1.181.401,00	0,0000 %	0,00

Pajeú do Piauí-PI, 14 de Abril de 2026

ARYSSON RAMON DIAS DE
SOUSA:91956870334

Assinado de forma digital por ARYSSON RAMON DIAS
DE SOUSA:91956870334
Data: 2026.04.14 15:03:25 -03'00'

ARYSSON RAMON DIAS DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Assine aqui